PAGE

[image: image1.jpg]

администрация ЦЕНТРАЛЬНОГО сельского поселения

Белоглинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.05.2016                                                                                               №  61
пос. Центральный
	О  назначении публичных слушаний по теме: «Рассмотрение схем водоснабжения и водоотведения Центрального сельского поселения Белоглинского района Краснодарского края

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2013 года № 787 «О схемах водоснабжения и водоотведения», Уставом Центрального сельского поселения Белоглинского района п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить публичные слушания по теме: «Рассмотрение схем водоснабжения и водоотведения Центрального сельского поселения Белоглинского района Краснодарского края» на 01.06. 2016 года в 14.00 час.
2. Определить здание сельского Дома культуры, расположенного по адресу: пос. Центральный, ул. Советская,3 местом проведения публичных слушаний.
3. Публичные слушания провести в форме собрания жителей.
4. Образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний (далее – Оргкомитет) в следующем составе:

        -  Катукова Наталия Петровна - председатель оргкомитета – заместитель главы поселения, начальник финансового отдела администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района;

Члены оргкомитета:
       - Курапин Олег Александрович    –  специалист 1 категории администрации
       - Гнипель Людмила Юрьевна – депутат Совета Центрального сельского поселения, член партии «Единая Россия»;

          - Андреев Алексей Витальевич – директор  МУП  «Центральное хозяйственное объединение»;

         - Безрукова Анна Владимировна – главный бухгалтер МУП « Центральное хозяйственное объединение»;

           - Шевченко Светлана Викторовна – председатель  ТОС  квартального комитета  «Черемушки» пос. Центральный.

5.Утвердить Порядок учета предложений по проекту схем водоснабжения и водоотведения Центрального сельского поселения Белоглинского района Краснодарского края и участия граждан в их обсуждении (приложение № 1).
5. Оргкомитету (Катукова) обеспечить выполнение организационных мероприятий по организации и проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний.

6. Главному специалисту администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района В.М.Гузенко опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, специалисту 1 категории О.А.Курапину   разместить на сайте Центрального сельского поселения  Белоглинского района centrsp13.ru.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Центрального сельского поселения
Белоглинского района                                                                 Е.Н.Михалев
Приложение № 1
к постановлению администрации
Центрального сельского

поселения Белоглинского района

от 18.05.2016 года № 61
Порядок учета предложений по проекту схем водоснабжения и водоотведения Центрального сельского поселения Белоглинского района

и участия граждан в их обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии   с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2013 года № 787 «О схемах водоснабжения и водоотведения», Уставом Центрального  сельского поселения Белоглинского района, и устанавливает порядок учета предложений по проекту схемы водоснабжения и водоотведения Центрального сельского поселения Белоглинского района Краснодарского края, применительно ко всей территории поселения и участия граждан в его обсуждении.

2. Предложения по схеме водоснабжения и водоотведения  Центрального сельского поселения Белоглинского района могут вноситься в письменной форме в организационный комитет по проведению публичных слушаний (далее – оргкомитет) не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний, гражданами Российской Федерации, постоянно проживающими на территории Центрального  сельского поселения Белоглинского района и обладающими активным избирательным правом.

3. Оргкомитет принимает предложения по схеме водоснабжения и  водоотведения в здании администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района по адресу: Советская ул. д. 2, пос. Центральный  (тел. 91-2-62).

4. Поступившие в письменной форме предложения регистрируются и рассматриваются оргкомитетом в соответствии с настоящим Порядком.

5. Предложения по внесению изменений и (или) дополнений в опубликованный проект схемы водоснабжения и водоотведения не должны противоречить Конституции Российской Федерации, действующему законодательству Российской Федерации, Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений схемы  водоснабжения и водоотведения Центрального сельского поселения Белоглинского района;

2) не допускать противоречий, либо несогласованности, с иными положениями схемы водоснабжения и водоотведения Центрального  сельского поселения Белоглинского района.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений оргкомитет подготавливает проект Заключения о результатах публичных слушаний.

9. Участниками публичных слушаний, имеющими право на выступление, являются представители органов местного самоуправления и общественных объединений, а так же граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Центрального сельского поселения Белоглинского района и обладающими активным избирательным правом, не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний подавшие в оргкомитет свои заявки на выступление с кратким изложением занимаемой позиции.

10. В день проведения публичных слушаний оргкомитет организует регистрацию участников публичных слушаний.

11. На основании протокола публичных слушаний оргкомитетом составляется заключение о результатах публичных слушаний, подлежащее официальному опубликованию.

Глава Центрального  сельского поселения

Белоглинского района                                                                Е.Н.Михалев
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта схем водоснабжения и водоотведения Центрального сельского поселения Белоглинского района»

         В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», решением Совета Центрального сельского  поселения  Белоглинского района  от 27.07.2006 года №  8 § 1 «Об

утверждении Положения о публичных слушаниях в Центральном сельском поселении Белоглинского района, Уставом Центрального сельского поселения Белоглинского района, постановлением администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района от 18.05.2016 года № 61 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы водоснабжения и водоотведения Центрального сельского поселения Белоглинского района Краснодарского края»,  оргкомитет по проведению публичных слушаний Белоглинского района сообщает:

         1. Проект схемы водоснабжения и водоотведения Центрального сельского поселения Белоглинского района размещен на официальном сайте Центрального сельского поселения centrsp13.ru.

         2. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта схемы водоснабжения и водоотведения Центрального сельского поселения Белоглинского района» на 01 июня 2016 года.

         3. Сбор замечаний и предложений по проекту схемы водоснабжения и водоотведения Белоглинского района Краснодарского края осуществляется по адресу: Краснодарский край, Белоглинский район, пос. Центральный, ул. Советская,3 Телефоны: (86154) 91-2-97, 91-1-56,  91-2-62  факс: (86154) 91-2-02, адрес электронной почты: adm_centr@mail.ru.

         4. Прием замечаний, предложений и заявок для выступления на публичных слушаниях осуществляется в срок до 29 мая 2016 года.

Оргкомитет по проведению публичных слушаний